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CERTIFICADO N°: 23544
N°. DE EMBARQUE: 23544

Libramiento Carlos Selinas de Gortari No. 1500 Km. 8,5
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640
Tel. 01 863 649 1300

CERTIFICADO DEL PRODUCTO

HOJA: 1

DE: 2

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS SADECV
DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0
TULTITLAN EDQ, DE MEXICO
No. DE PEDIDO: N 7262
FECHA: 14/01/2013
PART. | CANT. UNIDAD (PISQS:; "(i:':? No. COLADA DESCRIPCION :SEF?EUSLC?; ESPEC. | GRADO | TIPD Z:i?;?s:; RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
1 381 PZAS. 3,020 .40 227073 TUBC DE 1/2" DIAM. NOMINAL 0.108" A53 A ERW 700 GALVANIZADO ROSCADO
M42067 TUBC DE 1/2" DIAM. NOMINAL 0.109" A53 A ERW 700 GALVANIZADO ROSCADO
2 273 PZAS. 2,880 6.40 M42085 TUBC DE 3/4" DIAM. NOMINAL 0.113" AS3 A ERW 700 GALVANIZADO ROSCADO
423356 TUBC DE 3/4" DIAM. NOMINAL 0.113" AS53 A ERW 700 GALVANIZADO ROSCADO
3 122 PZAS. 1.910 B.40 M42070 TUBO DE 1" DIAM. NOMINAL 0.133" A53 A ERW 700 GALVANIZADO ROSCADO
102 PZAS. 2.160 8.40 121644 TUBQO DE 1 1/4" DIAM. NCMINAL 0.140" A53 A ERW 1200 GALVANIZADO ROSCADO
5 88 PZAS. 2.230 .40 M33299 TUBO DE 1 1/2" DIAM. NOMINAL 0.145" A53 A ERW 120C GALVANIZADO ROSCADO
M33303 TUBO DE 1 1/2" DIAM. NOMINAL 0.145" A53 A ERW 120C GALVANIZADO ROSCADO
6 111 PZAS. 3,790 6.40 M33299 TUBO DE 2" DIAM. NOMINAL 0.154" A53 A ERW 2300 GALVANIZADO ROSCADO
M39234 TUBO DE 2" DIAM, NOMINAL 0.154" A53 A ERW 2300 GALVANIZADO ROSCADO
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P 5 Si Cu Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
227073 0.044 0194 | 0.015 [ 0.009 | 0008 | 0.015| 0.020 | 0.017 | 0.001 | 0.005 46847 62004 42%
M42087 0.052 0.470 | 0100 | 0.005 | O0.01€ = 2 ; = = 47926 60249 44%
M42085 0.063 0.490 0.012 | 0.004 | 0.014 = = = : = 52560 67160 38%
423356 0.041 0.186 | 0016 | 0.016 | 0.004 | 0.026 | 0.021 | 0.017 | 0.005 | 0.001 48014 62215 42%
42070 0.069 0.480 0.012 | 0.012 | 0.01C - - - - - 49515 60714 46%
121644 0.063 0.187 0.014 | 0.012 | 0017 | 0.029 | 0.017 | 0.C18 | 0.001 | 0.002 44308 56736 46%
M33299 0.058 0.447 | 0.010 | 0.006 | 0.012 - = = E g 87140 78163 31%
M33303 0.058 0.472 | 0011 | 0.006 | 0.015 = z : s g 56396 65112 45%
M33209 0.058 0.447 0.010 | 0.006 | 0.012 - - - - - 53415 60699 30%
M39234 0.057 0.460 | 0.010 | 0.004 | 0.013 2 2 5 5 = 43430 61788 41%—~

PYTCO, 5.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO ZON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICAC ON ARRIBA DESCRITA, HABIEN

EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUNMENTO ORIGINAL.
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CERTIFICADO N°: 23544

il Ii—m " T C€CO N°. DE EMBARQUE: 23544

Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640 HOJA: 2 DE: 2

Tel. 01 366 648 13C0
CERTIFICADO DEL PRODUCTO

4|I||

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS SADECV

DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 658-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO

No.DE PEDIDO: N 7282

FECHA: 14/01/2013
PART. | canT. | uUNIDAD TE::}’ "(‘:’;:S No. COLADA DESCRIPCION EEEFDEUSL;; ESPEC. | GRADO | TIPO i;ﬁ?:;: RECUBRIMIENTO REQ, ESPECIALES
7 38 PZAS. 2,050 5.40 126223 TUBO DE 21/2" DIAM. NOMINAL 0.203" A53 A ERW 2500 GALYANIZADO ROSCADO
40 PZAS. 4,030 6.40 123532 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL 0.237" A53 A ERW 1900 GALYANIZADO ROSCADO
9 122 PZAS. 1,910 .40 M42410 TUBO DE 1" DIAM. NOMINAL 0.133" AS3 A ERW 700 BARNIZADO IS0
10 185 PZAS. 6,300 8.40 227780 TUBD DE 2° DIAM. NOMINAL 0.154" A53 A ERW 2300 BARNIZADO LISO
11 80 PZAS. 5,040 §.40 127334 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL 0.237" A53 A ERW 1900 BARNIZADO LISO
COMPQOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
Na, COLADA 5 Min P 5 Si Cu Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI1) % ELONGACION
126223 0.084 0324 | 0013 | 0008 | 0.012 | 0.011 | 0.014 | 0.008 | 0.007 | 0.001 598399 69469 32%
123532 0.091 0.330 | 0.026 | 6014 | 0.010 | 0.020 | 0.020 | 0.020 | 0.001 | 0.003 51461 70480 35%
M42410 0.060 0.439 | 0.010 | 0o05| o008 - - . - = 47926 60506 41%
227780 0.058 0179 | 0.016 | 0010| 0.008 | 0.013 | 0.018 | 0.011 | 0.004 | 0.002 50720 63649 47%
127334 0.074 0.680 | 0.015 | 0008 | 0011 | 0.026| 0.012| 0.011 | 0.002 | 0.002 54432 78961 33%

REFERENCIA. LOS REGISTROS O3TENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTQOS AQUI CERTIFICADDS, SON RETENI
DE PYTCO, S.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICICN DEL CLIENTE, PREVIA SOL/CITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCQ, S.A. DECV. E
INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCJMENTO OR GINAL
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